
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа 2016 год          № 16-3 
 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2181 
 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2181 с правом решающего голоса (далее  

– УИК № 2181) Шарапову Наталью Дмитриевну, назначенную в состав    

УИК № 2181 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 

28 апреля 2016года № 61-86 по предложению Санкт-Петербургского 

регионального отделения Общероссийской общественной организации 

«Российский Красный Крест». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2181.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д.Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                 Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-4 
 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2182 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2182 с правом решающего голоса (далее  

– УИК № 2182) Шаца Михаила Григорьевича, назначенного в состав УИК № 

2182 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 апреля 

2013 года № 33-1.2182 по предложению Санкт-Петербургского 

регионального отделения политической партии «Российская объединенная  

демократическая партия «ЯБЛОКО». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2182.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-5 
 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2183 
 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16  решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2183 с правом решающего голоса (далее  

– УИК № 2183) Телитченко Павла Алексеевича, назначенного в состав УИК 

№ 2183 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля 2013 года № 33-1.2183 по предложению САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯполитической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2183.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-6 
 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2183 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2183 с правом решающего голоса (далее  

– УИК № 2183) Васильеву Наталью Викторовну, назначенную в состав УИК 

№ 2183 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 22 

августа 2014 года № 44-6 по предложению Санкт-Петербургского 

регионального отделения Общероссийской общественной организации 

«Российский Красный Крест». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2183.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-7 
 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2184 
 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2184 с правом решающего голоса (далее  

– УИК № 2184) Банькину Надежду Валерьевну, назначенную в состав УИК 

№ 2184 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 22 

августа 2014 года № 44-10 по предложению Санкт-Петербургского 

регионального отделения Общероссийской общественной организации 

«Российский Красный Крест». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2184. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-8 
 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2185 
 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2185 с правом решающего голоса (далее  

– УИК № 2185) Будного Георгия Викторовича, назначенного в состав УИК 

№ 2185 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля 2013 года № 33-1.2185 по предложению Санкт-Петербургского 

регионального отделения политической партии «Российская объединенная  

демократическая партия «ЯБЛОКО». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2185. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год         № 16-9 
 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2190 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить Яскевич Надежду Андреевну от должности председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2190 (далее - 

УИК № 2190) с 29 августа 2016 года, назначенную в состав УИК № 2190 

решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 апреля 2013 

года № 33-2.2190. 

2. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2190 с правом решающего голоса 

Яскевич Надежду Андреевну, назначенную в состав УИК №2190 решением 

территориальной избирательной комиссии № 16 от 24апреля  2013 года        

№ 33-2.2190 по предложению Общероссийской общественной организации 

«Российский Союз Молодежи». 

3. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2190. 

4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-10 
 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2190 
 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2190 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2190) Красильникову Эмилию Николаевну, назначенную в состав 

УИК №2190 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 26 

апреля  2013 года № 33-1.2190 по предложению Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2190. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-11 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2190 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2190 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2190) Иванову Татьяну Геннадьевну, назначенную в состав УИК 

№2190 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля  2013 года № 33-1.2190 по предложению Регионального отделения 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2190. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-12 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2190 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2190 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2190) Кайзерову Ольгу Андреевну, назначенную в состав УИК 

№2190 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 16июня  

2016 года № 3-2 по предложению Регионального отделения политической 

партии СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-Петербурге. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2190.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-13 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2190 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2190 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2190) Майорову Марию Сергеевну, назначенную в состав УИК 

№2190 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля  2013 года № 33-1.2190 по предложению Регионального отделенияв 

Санкт-Петербурге Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2190. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-14 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2190 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2190 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2190) Щулепникову Елену Васильевну, назначенную в состав УИК 

№2190 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля  2013 года № 33-1.2190 по предложению САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ Политической партии Коммунистическая 

партия КОММУНИСТЫ РОССИИ. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2190. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-15 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2190 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2190 с правом решающего голоса (далее 

– УИК№2190) Яскевич Ольгу Борисовну, назначенную в состав УИК №2190 

решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 апреля  2013 

года № 33-1.2190 по предложению Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2190. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа 2016 год         № 16-16 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2190 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2190 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2190) Чикризову Елену Васильевну, назначенную в состав УИК 

№2190 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 26 

апреля  2013 года № 33-1.2190 по предложению Санкт-Петербургского 

регионального отделения политической партии «Российская объединенная  

демократическая партия «ЯБЛОКО». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2190. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                № 16-17 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2190 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2190 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2190) АртамоноваАртема Евгеньевича, назначенного в состав УИК 

№2190 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 26 

апреля  2013 года № 33-1.2190 по предложению Санкт-Петербургского 

регионального отделения политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2190. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                № 16-18 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2192 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2192 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2192) Якименко Дину Анатольевну, назначенную в состав УИК 

№2192 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 16 

июня  2016 года № 3-2 по предложению САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ Политической партии Коммунистическая 

партия КОММУНИСТЫ РОССИИ. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2192. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-19 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2194 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2194 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2194) Кийль Веру Николаевну, назначенную в состав УИК №2194 

решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 апреля  2013 

года № 33-1.2194 по предложению Санкт-Петербургского регионального 

отделения Общероссийской общественной организации «Российский 

Красный Крест». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2194. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                               № 16-20 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2194 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2194 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2194) Недыхалова Владимира Васильевича, назначенного в состав 

УИК №2194 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля 2013 года № 33-1.2194 по предложению САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2194. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-21 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2195 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2195 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2195) Иващенко Сергея Ивановича, назначенного в состав УИК 

№2195 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля  2013 года № 33-1.2195 по предложению Санкт-Петербургского 

регионального отделения политической партии «Российская объединенная  

демократическая партия «ЯБЛОКО». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2195. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-22 
 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2197 
 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить Морозову Марину Владимировну от должности 

председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 

2197 (далее – УИК №2197)с 29 августа 2016 года, назначенную в состав УИК 

№ 2197 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 16 

июня 2016 года № 3-8. 

2. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2197 с правом решающего голоса 

Морозову Марину Владимировну, назначенную в состав УИК №2197 

решением территориальной избирательной комиссии № 16 от  16июня 2016 

года № 3-8 по предложению Санкт-Петербургского регионального отделения 

Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России. 

3. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2197.  

4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                             № 16-23 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2198 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2198 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2198) Розета Даниила Борисовича, назначенного в состав УИК 

№2198 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля 2013 года № 33-1.2198 по предложению Санкт-Петербургского 

регионального отделения политической партии «Российская объединенная  

демократическая партия «ЯБЛОКО». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2198. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                               № 16-24 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2199 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2199 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2199) Тищенко Андрея Сергеевича, назначенного в состав УИК 

№2199 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля  2013 года № 33-1.2199 по предложению Санкт-Петербургского 

регионального отделения политической партии «Российская объединенная  

демократическая партия «ЯБЛОКО». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2199. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-25 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2200 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2200 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2200) Егикян Елизавету Арамаисовну, назначенную в состав УИК 

№2200 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля 2013 года № 33-1.2200 по предложению Санкт-Петербургского 

регионального отделения Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2200.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-26 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2201 

 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2201 с правом решающего голоса (далее  

– УИК № 2201) Минова Алексея Александровича, назначенного в состав 

УИК № 2201 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 

24 апреля 2013 года № 33-1.2201 по предложению Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2201.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-27 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2206 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2206 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2206) Иванову Ирину Александровну, назначенную в состав УИК 

№2206 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля 2013 года № 33-1.2206 по предложению Межрегиональной 

общественной организации «Союз женщин Санкт-Петербургаи 

Ленинградской области» Союза женщин России. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2206.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-28 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2206 

 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2206 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2206) Григорьянц-Акопьянц Александра Саркисовича, 

назначенного в состав УИК №2206 решением территориальной 

избирательной комиссии №16 от 24 апреля 2013 года № 33-1.2206 по 

предложению САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯполитической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2206.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-29 
 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2210 
 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить Зенцову Светлану Александровну от должности 

председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 

2210 (далее – УИК №2210)с 29 августа 2016 года, назначенную в состав УИК 

№ 2210 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля 2013 года № 33-2.2210. 

2. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2210 с правом решающего голоса 

Зенцову Светлану Александровну, назначенную в состав УИК №2210 

решением Территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 апреля 2013 

года № 33-2.2210 по предложению Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2210.  

4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-30 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2210 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2210 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2210) Хуторянскую Татьяну Викторовну, назначенную в состав 

УИК №2210 решением территориальной избирательной комиссии № 16 

от 24 апреля 2013 года № 33-1.2210 по предложению 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ Политической 

партии Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ РОССИИ. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2210.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-31 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2210 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2210 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2210) Верещагину Дину Владимировну, назначенную в состав УИК 

№2210решением территориальной избирательной комиссии № 16 

от 24 апреля 2013 года № 33-1.2210 по предложению Общероссийской 

общественной организации «Российский Союз Молодежи». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2210.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-32 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2210 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2210 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2210) Апостолову Татьяну Борисовну, назначенную в состав УИК 

№2210 решением территориальной избирательной комиссии № 16 

от 24 апреля 2013 года № 33-1.2210 по предложению собрания избирателей 

по месту работу – отдел образования администрации Центрального района 

Санкт-Петербурга. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2210.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-33 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2210 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2210 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2210) Герасимову Оксану Александровну, назначенную в состав 

УИК №2210 решением территориальной избирательной комиссии № 16 

от 24 апреля 2013 года № 33-1.2210 по предложению Регионального 

отделенияв Санкт-Петербурге Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2210.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-34 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2210 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2210 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2210) Дегтяреву Наталью Вячеславовну, назначенную в состав УИК 

№2210 решением территориальной избирательной комиссии № 16 

от 01 августа 2014 года № 41-24 по предложению собрания избирателей по 

месту работу – отдел образования администрации Центрального района 

Санкт-Петербурга. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2210.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-35 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2210 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2210 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2210) Перегудову Анастасию Алексеевну, назначенную в состав 

УИК №2210 решением территориальной избирательной комиссии № 16 

от 01 августа 2014 года № 41-22 по предложению Санкт-Петербургского 

регионального отделения Общероссийской политической партии «Народная 

партия «За женщин России». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2210. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-36 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2210 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2210 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2210) Чагина Дениса Павловича, назначенного в состав УИК №2210 

решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 апреля 2013 

года № 33-1.2210 по предложению Санкт-Петербургского регионального 

отделения Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2210.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-37 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2210 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2210 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2210) Чагину Ирину Игоревну, назначенную в состав УИК №2210 

решением территориальной избирательной комиссии № 16 

от 24 апреля 2013 года № 33-1.2210 по предложению Межрегиональной 

общественной организации «Союз женщин Санкт-Петербургаи 

Ленинградской области» Союза женщин России. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2210. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                               № 16-38 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2213 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2213 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2213) Трофимова Анатолия Владимировича, назначенного в состав 

УИК №2213 решением территориальной избирательной комиссии № 16 

от 24 апреля 2013 года № 33-1.2213 по предложению САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯполитической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2213.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                 № 16-39 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2214 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2214 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2214) Абрамову Марианну Евгеньевну, назначенную в состав УИК 

№2214 решением территориальной избирательной комиссии № 16 

от 24 апреля 2013 года № 33-1.2214 по предложению Санкт-Петербургского 

регионального отделения политической партии «Российская объединенная  

демократическая партия «ЯБЛОКО». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2214.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                 № 16-40 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2214 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2214 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2214) Пожидаеву Татьяну Александровну, назначенную в состав 

УИК №2214 решением территориальной избирательной комиссии № 16 

от 24 апреля 2013 года № 33-1.2214 по предложению САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2214.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-41 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2214 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2214 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2214) Царькову Надежду Сергеевну, назначенную в состав УИК 

№2214 решением территориальной избирательной комиссии № 16 

от 24 апреля 2013 года № 33-1.2214 по предложению Общероссийской 

общественной организации «Российский Союз Молодежи». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2214.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-42 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2215 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2215 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2215) Смирнова Дмитрия Владимировича, назначенного в состав 

УИК №2215 решением территориальной избирательной комиссии № 16 

от 24 апреля 2013 года № 33-1.2215 по предложению САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯполитической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2215.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                № 16-43 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2218 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2218 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2218) Кызину Наталью Юрьевну, назначенную в состав УИК 

№2218 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля 2013 года № 33-1.2218 по предложению САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2218.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-44 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2218 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2218 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2218) Чернышеву Маргариту Ивановну, назначенную в состав УИК 

№2218 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля 2013 года № 33-1.2218 по предложению САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ Политической партии Коммунистическая 

партия КОММУНИСТЫ РОССИИ. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2218.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-45 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2218 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2218 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2218) Солошенко Екатерину Юрьевну, назначенную в состав УИК 

№2218 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 22 

августа 2014 года № 44-38 по предложению собрания избирателей по месту 

жительства. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2218.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-46 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2218 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2218 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2218) Трубина Денис Андреевича, назначенного в состав УИК 

№2218 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля 2013 года № 33-1.2218 по предложению Общероссийской 

общественной организации «Российский Союз Молодежи». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2218.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-47 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2218 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2218 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2218) Вовка Юрия Юрьевича, назначенного в состав УИК №2218 

решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 28 апреля 2016 

года №61-86 по предложению Санкт-Петербургского регионального 

отделения Общероссийской общественной организации «Российский 

Красный Крест». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2218.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-48 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2220 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2220 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2220) Сенину Алену Сергеевну, назначенную в состав УИК №2220 

решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 апреля 2013 

года №33-1.2220 по предложению САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2220.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-49 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2220 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2220 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2220) Морозову Елену Александровну,назначенную в состав УИК 

№2220 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля 2013 года №33-1.2220 по предложению Регионального отделения в 

Санкт-Петербурге Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2220.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-50 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2220 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2220 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2220) Петрову Марину Валерьевну, назначенную в состав УИК 

№2220 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля 2013 года №33-1.2220 по предложению САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ Политической партии Коммунистическая 

партия КОММУНИСТЫ РОССИИ. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2220.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-51 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2223 

 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2223 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2223) Гриченко Артема Александровича, назначенного в состав 

УИК №2223 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля 2013 года №33-1.2223 по предложению САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2223.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-52 
 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2225 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить Сергееву Наталию Анатольевну от должности 

председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 

2225 (далее – УИК №2225)с 29 августа 2016 года, назначенную в состав УИК 

№ 2225 решением Территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля 2013 года № 33-2.2215. 

2. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2225 с правом решающего голоса 

Сергееву Наталию Анатольевну, назначенную в состав УИК №2225 

решением Территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 апреля 2013 

года №33-2.2225 по предложению Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2225.  

4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-53 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2225 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2225 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2225) Наумову Татьяну Викторовну, назначенную в состав УИК 

№2225 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля 2013 года №33-1.2225 по предложению САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ Политической партии Коммунистическая 

партия КОММУНИСТЫ РОССИИ. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2225.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-54 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2225 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2225 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2225) Ахмедову Зою Ивановну, назначенную в состав УИК №2225 

решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 апреля 2013 

года №33-1.2225 по предложению Межрегиональной общественной 

организации «Союз женщин Санкт-Петербургаи Ленинградской области» 

Союза женщин России. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2225. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-55 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2225 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2225 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2225) Карапетян Светлану Владимировну, назначенную в состав 

УИК №2225 решением территориальной избирательной комиссии № 16 

от 24 апреля 2013 года №33-1.2225 по предложению Санкт-Петербургского 

регионального отделения политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2225.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-56 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2225 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2225 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2225) Меньшикову Елену Борисовну, назначенную в состав УИК 

№2225 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля 2013 года №33-1.2225 по предложению Регионального отделения в 

Санкт-Петербурге Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА». 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2225.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                   № 16-57 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2225 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2225 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2225) Филимонову Ольгу Владимировну, назначенную в состав 

УИК №2225 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 24 

апреля 2013 года №33-1.2225 по предложению Регионального отделения 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2225.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29 августа  2016 год                                                                                  № 16-58 

 

О досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2225 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2225 с правом решающего голоса (далее 

– УИК №2225) Ефимову Инну Анатольевну, назначенную в состав УИК 

№2225 решением территориальной избирательной комиссии № 16 от 28 

апреля 2016 года №61-86 по предложению Санкт-Петербургского 

регионального отделения Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, в УИК № 2225. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 


